Договор текущего счета № ____
в валюте Российской Федерации

г. Казань	«____» ____________ 2022 г.
ООО «АвтоКредитБанк», именуемое в дальнейшем«Банк», в лице ________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________________, с одной стороны,
и ____________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Клиент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Банк осуществляет комплексное расчетно-кассовое обслуживание Клиента на условиях, предусмотренных настоящим договором.
1.2. Для учета денежных средств и совершения операций (не связанных с осуществлением Клиентом предпринимательской деятельности или частной практики) в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации Банк открывает Клиенту текущий счет № 40817810________________, (именуемый в дальнейшем «счет») в валюте Российской Федерации.
1.3. Операции по счету осуществляются исключительно на основании распоряжения (заявления) Клиента (его Представителя), а расчетные документы, необходимые для проведения банковской операции, составляются и подписываются Банком.
1.4. Банк не начисляет и не уплачивает проценты на денежные средства, находящиеся на счете Клиента.
2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН
2.1. Банк обязуется:
2.1.1. Вести счет Клиента и осуществлять по нему на основании распоряжений Клиента (его Представителя) расчетные икассовые операции, в том числе:
а) принимать денежные средства, поступающие от Клиента или в пользу Клиента, и зачислять их на счет в соответствии с действующим законодательством РФ;
б) в сроки, установленные действующим законодательством РФ выполнять распоряжения Клиента (его Представителя) о переводе денежных средств со счета Клиента, при условии, если данный вид операции соответствует требованиям Положения. Порядок и пути прохождения платежей устанавливаются Банком самостоятельно. Обязательство Банка по исполнению платежного поручения Клиента (его Представителя) считается исполненным с момента совершения операций по списанию денежных средств с корреспондентского счета Банка;
в) по распоряжению Клиента  (его Представителя) и за его счет выполнять действия по получению от плательщика платежа (расчеты по инкассо). Банк обязуется передавать в банк плательщика расчетные документы для получения платежа. Порядок и пути доставки расчетных документов определяются Банком самостоятельно;
г) выдавать денежные средства со счета и проводить другие операции, предусмотренные для счета данного вида действующим законодательством, банковскими правилами и применяемыми в банковской практике обычаями делового оборота.
2.1.2. Обслуживать Клиента в установленное Банком операционное время. Расчетные документы, принятые Банком после операционного времени, исполняются Банком на следующий день.
2.1.3. По запросу Клиента (его Представителя) представлять выписки по счету с приложением необходимых документов. Выписки по счету выдаются Клиенту не позднее одного рабочего дня после обращения Клиента в Банк.
2.1.4. Гарантировать тайну об операциях, о счетах, сведений о Клиенте и предоставлять сведения, составляющие банковскую тайну, только самому Клиенту или его полномочному представителю, также государственным органам и их должностным лицам исключительно в случае и в порядке, предусмотренном действующим законодательством,соблюдать коммерческую тайну.
2.1.5. По письменному заявлению Клиента  (его Представителя) составлять от имени Клиента расчетные документы.
2.1.6. Без распоряжения Клиента (его Представителя) списание денежных средств со счета Клиента производится по решению суда, либо на основании Дополнительного соглашения (о списании на условиях заранее данного Клиентом согласия (акцепта)), либо в случаях, установленных законом или настоящим договором.
2.1.7. Платежи со счета Клиента осуществляются в пределах остатка денежных средств на счете.
2.1.8. При открытии счета, а также при исполнении распоряжений, Банк производит идентификацию Клиента (его Представителя) по предъявленным им документам.
2.1.9. В течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отказе от проведения операции, расторжении настоящего договора проинформировать Клиента в письменной форме или иным способом о дате и причинах принятия соответствующего решения.

2.2. Клиент обязуется:
2.2.1. Выполнять требования действующего законодательства с учетом особенностей, установленных Положением и банковскими правилами, выполнять условия настоящего Договора, при совершении расчетных и кассовых операций, а также требования Банка по оформлению представляемых документов.
2.2.2. При открытии счета представить в Банк следующие документы:
- паспорт или иной документ, в соответствии с законодательством РФ, удостоверяющий личность;
- свидетельство о постановке на учет в налоговом органе (при наличии).
2.2.3. Уведомлять Банк в письменной форме не позднее следующего рабочего дня после получения выписки со счета о непереведенных, неосновательно переведенных, неосновательно зачисленных и т.п. суммах.
2.2.4. Оплачивать все расходы и комиссии согласно тарифам Банка.
2.2.5. При внесении изменений в документ, удостоверяющий личность, или его обмене, либо об изменении своего фактического места жительства или места регистрации в течение 3 (трех) рабочих дней с даты внесения таких изменений или получения нового документа в письменной форме уведомлять Банк о вышеназванных изменениях или произведенном обмене с предоставлением необходимых документов. В случае не предоставления указанной информации Банк считает имеющиеся у него сведения актуальными на текущий момент, если нет иных источников для обновления.

3. ПРАВА СТОРОН
3.1. Клиент вправе:
3.1.1. Самостоятельно распоряжаться денежными средствами, имеющимися на его счете, в пределах, установленных действующим законодательством с учетом особенностей, установленных Положением.
3.1.2. Давать Банку распоряжения  по расчетно-кассовому обслуживанию в соответствии с условиями п. 3.1.1. настоящего Договора, требовать отчет об исполнении распоряжений.
3.1.3. Получать наличные деньги в соответствии с действующим законодательством.
3.1.4.  В одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор.
3.2.Банк вправе:
3.2.1. Использовать имеющиеся на счете Клиента денежные средства, гарантируя право Клиента беспрепятственно распоряжаться этими средствами в соответствии с условиями настоящего Договора, и своевременное проведение операций по счету.
3.2.2. Отказать в выполнении распоряжений Клиента о проведении операций в следующих случаях:
- при оформлении расчетных документов на списание денежных средств со счета в связи с осуществлением им предпринимательской деятельности, а также с нарушением требований, установленных банковскими правилами;
- при нарушении условий п. 2.2.1. настоящего Договора;
- при недостаточности денежных средств на счете Клиента для оплаты услуг Банка;
- при не соблюдении Клиентом сроков представления в Банк расчетных документов;
- в случае признания Банком сомнительности распоряжения, подписи на нем;
- в случае непредставления Клиентом запрошенных Банком документов, необходимых в соответствии с требованиями Федерального закона от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма» (далее – Закон № 115-ФЗ);
- в иных случаях, предусмотренных законодательством.
3.2.3. Вносить изменения в установленные тарифы Банка в одностороннем порядке без согласования с Клиентом с предварительным уведомлением Клиента за 5 (пять) календарных дней до введения в действие новых тарифов. Уведомление Клиента о внесенных изменениях осуществляется путем вывешивания объявления на информационном стенде в операционном зале Банка и его структурных подразделений по месту обслуживания Клиента, а также на официальном сайте Банка в сети Интернет по адресу: www.autokreditbank.ru.
3.2.4. Применять меры по замораживанию (блокированию) денежных средств и приостанавливать операцию по списанию денежных средств со счета в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ, в том числе Законом № 115-ФЗ, нормативными актами Банка России, в иных случаях, предусмотренных настоящим договором.
3.2.5. Без заключения каких-либо дополнительных соглашений списывать на условиях заранее данного Клиентом согласия (акцепта) денежные средства в погашение задолженности Клиента перед Банком, возникшей из его обязательств по кредитным договорам, договорам поручительства, договорам залога, по регрессным требованиям Банка к Клиенту и (или) из обязательств по иным договорам, заключенным между Банком и Клиентом, а также ошибочно зачисленные на счет Клиента денежные суммы, все расходы икомиссии Банка, вызванные проведением операций по счету, согласно Тарифам.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Банк несет ответственность за сохранность денежных средств на счете Клиента.
4.2. Банк не несет ответственности перед Клиентом за задержку операций или потерю документов или денежной суммы, произошедшие по вине Клиента (его Представителя).
4.3. Банк не несет ответственности за ущерб, возникший вследствие разглашения Клиентом условий настоящего Договора и обязательств, из него вытекающих, и другой конфиденциальной информации.
4.4. Банк несет ответственность по настоящему Договору при наличии доказанной вины. Банк не несет ответственности, если надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, действий третьих лиц.
[bookmark: _GoBack]4.5. Денежные средства на счете Клиента застрахованы в порядке, в размере и на условиях, установленных Федеральным законом от 23.12.2003 № 177-ФЗ «О страховании вкладов в банках Российской Федерации».
5. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ БАНКА
5.1. Клиент оплачивает услуги Банка, по расчетно-кассовому обслуживанию в соответствии с установленными Тарифами Банка.
5.2. Плата за услуги Банка, предусмотренная пунктом 5.1. настоящего Договора, взимается Банком со счета Клиента на условиях заранее данного Клиентом согласия (акцепта) одновременно проведением соответствующей операции.
5.3. Клиент вправе проверить правильность списания денежных средств со своего счета и при наличии разногласий сообщить об этом в Банк для их урегулирования в 5 (пяти)-дневный срок, со дня получения выписки по счету Клиентом (его Представителем), в письменной форме.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря текущего года.
6.2. В случае, если ни одна из сторон не менее чем за месяц до истечения срока настоящего договора не заявят в письменной форме о своем намерении расторгнуть договор, настоящий договор пролонгируется на следующий календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
6.3.При отсутствии в течение года и более денежных средств на счете Клиента и операций по этому счету Банк вправе отказаться от исполнения настоящего договора, предупредив в письменной форме об этом Клиента. Договор считается расторгнутым по истечении двух месяцев со дня направления Банком такого предупреждения, если на счет Клиента в течение этого срока не поступили денежные средства.
6.4. В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (далее – Закон) Клиент свободно, своей волей и в своем интересе дает Банку согласие на обработку своих персональных данных. Перечень персональных данных, на обработку и передачу которой предоставляется согласие: включая, но, не ограничиваясь, ФИО, дата рождения, место регистрации, место жительства, паспортные данные, любые иные данные документов, удостоверяющих личность, ИНН, СНИЛС, номер телефона, адрес электронной почты и т.д. Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с требованиями Закона, как с использованием средств автоматизации, так и без использования таковых, которая включает в себя сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных).
Клиент также дает свое согласие Банку на получение информации, касающейся продуктов и услуг Банка и/или партнеров Банка, порядка предоставления Банком/партнером Банка оказываемых услуг, путем почтовых рассылок, sms-уведомлений, устных сообщений по предоставленным в рамках Договора адресам и телефонам Клиента. Указанная в настоящем пункте информация о Клиенте, по усмотрению Банка может быть предоставлена компаниям, осуществляющим вышеуказанную рассылку, при этом право выбора компаний предоставляется Банку и дополнительного согласования с Клиентом не требуется.
Согласие на обработку персональных данных действует с момента подписания настоящего Договора и распространяется на весь период существования между ним и Банком договорных обязательств, а также в течение пяти лет после исполнения договорных обязательств. По истечении указанного срока действие согласия считается продленным на каждые следующие пять лет при отсутствии сведений о его отзыве. Согласие может быть отозвано Клиентом на основании письменного заявления, направленного в адрес Банка по почте заказным письмом с уведомлением о вручении либо врученного лично под расписку представителю Банка.
6.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
6.6. Любой спор, разногласие или претензия, вытекающие из/или в связи с настоящим договором, либо его нарушением, прекращением или недействительностью, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.7. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

Банк:

Клиент:

	420081, Россия, г. Казань, пр. А.Камалеева, д. 16а

	Адрес:

	ИНН 1626000087КПП 166001001

	ИНН

	к/с 30101810000000000795 в г.КАЗАНЬ ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БИК 049205795

	Паспорт

	Начальник кредитного отдела

	________________________/ М.М.Фархутдинов /

	_______________________/____________________/

	Зам. главного бухгалтера

	________________________/ Л.Н. Каюмова/
м.п.